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Lösnummer 5 centa. J No: ti.Löp No- SS. Arg. 3., WIXNIPBO, MANITOBA, DEN 30 JUNI 1H89.

förökningen skett i FörenU SUtrrnu 
obebodd» landområde, »tt h»n icke 
gjort det.

hjelpa sin dotter meil den svåra
ste kokningen i hotellet och in- 
liigga frukt, pickles, catsups o. s. r. 
Vid hustcxpositioncn erhöll hon 
priser för smör, bröd, pickles, eat- 
sups och fjäderfä, till ett belopp 
af »25,00.

Denna vår böljade M re .Clay med 
10 ankor och uppfödde öfunr 300 
samt sålde ungeför hälften af dem 
för 50 cents stycket. Sextio kyc- 
lingar blefvo också uppfödda. Om. 
kring $15 värde af ankiigg och 
lifver $60 värdo af hönsägg sål
des och detta utöfvor hvail i ho-

H v a d en qvinna
KAN UTRÄTTA I MANITOBA. ,

Att nu finns ut hrilket dera landet 
befolkade sitt utomstående territor
ier fortast, kunna vi ju taga de 23 
första åren af Förenta Staternas 
bosättning af deras obebodda land
område och jemnföra utvecklingen af 
detta med den som fördggålt i vårt 
Nordvestern under Canadas nitton 
iiriga besittning af detta hennes obe- 

Statistiska Buraaan i Ottawa. har bodda territorier. Detta är dock

4T~
--•i. j - .i*Befolkningen af Nordvestern. i

Mrs. H. G. Clay i Rapid City, 
Mnn. är ett förvånande exempel 
på hvad som kan åstadkommas 
i Manitoba af en qvinna med obe
roende lyme och ståndaktighet, 
och ifall de män, som icke lyckas 
komma till rutta i denna lnnd-

nTvärtom hafva vi i förhållande 
varit mycket mera fiamgångsfnlla än 
våra grannar, och vi hafva de of
fentliga annalerna till bekräftelse af 
detta förhållande".

I
Bd jem n före 1 se emellan 

Förwnta Staterna och 
Canada.

Hart Georg» Johnson. Chef för

sända skulle besitta hälften så 
mycken rådighet, energi, ståndak
tighet och böjelse för arbetsamhet 
som detta fruntimmer, skulle det 
förekomma högst få fallisement att tellet förbrukades. Ett ytterligare 
anteckna Mrs. Clay är cana- qvantuin inpackade» beasutom för 
diensiska till födseln och kom från vinter behof och till salu di pri- 
Wclland County, Ontario för fr set steg. Hun har tm fj’ra kor, 
år sedan och tillsammans med från hvilka hon säljer 14 pund 
sin man bosatte sig i Rapid City. smör i veckan å 15 cents per 
Mr. Clay köpte sig egendom i 
staden och begynte med hotel- 
rörelse. Rapid City var då en 
liflig liten stad och hotellet var 
väl patroniserndt af landsökare och 
andra. Till följe deraf skaffade 
sig Mrs. Clay några kor för att 
kunna förse hotellet med mjölk.
smör o. s. v., och äfven ett antal Olyckshändelser af alla möjliga slag

synas nu liöia liil ordningen för dageu 
i vår grann Republik.

Icke väl med att de vanliga, tidt 
ock ofta inträffande olycksfallen på 
jernvägarna, genom tåg samrnaostot- 
ningar, under de renaste månaderao 
kiäft hundratals menniskolif, utan 
komma rå dertill eldsvådor af storar
tade dimensioner, såsom t ex. drn i 
Seattle, W. T., Irvilkeu lade större 
delen af affänataden i aska och för
störde tiotal millioner dollars särde 
i egendom, förutom några nrennisko- 
lif som tid tillfället äfven uppgiftet 
hafva gått förlorade. Vidare regn- 
stormar och cyklooer i åtskilliga deler 
af landet, ödeläggande egendom och 
menniskolif samt siat deu förföiUgn 
katastrofen i Johmtown. Ra., vid 
bvilket ^tillfälle närmare 10,000 men- 
niskoi anta ges hafva mists t lifvet och 
fleia milt oner dollars värda i egendom 
forstört» genom deu i b»jun på deuee 
månad Intiäffade öfvtrsvämningeo i 
Cenemarczh floddalen- och hvgrs like

aflåtit följande bref till redaktören gmppnt tättvist mot Caoada. emedan 
tor tidelegen ,.OtUwa Citiara"

„Mm Herre! - Med snledeing af 
w ..iaterview", publicerad i Eder tid- 
meg, hafve åtskilliga sorreaponderter
tiUskrfvit mig och gjort foljand» teeo- ^ hafva deras egen statistik an

gående befolkningen år 1810. Vi 
befolkningen i den vilja imellertid gifva Förenta Stater 

na fyra å>* längre tid än vi kunna 
gifva Caoada — och vi vilja ingen
ting säga derom.

Vid utgången af de första 23 åreu 
(från 1787 till 1810) hade AlaWma 
Arkan as, Indiana. Michigan, Florida 
Miasouii, Ariiona. Dakota,
Oliio. Montana, New Mexico, Utah. 
Washington. W/oming. Icwa. Illinois, 
Kansas, Minnesota, Nebraska, Nevada, 
Oregon, Wisconsin och Colorado, 
htllka stater och territorier utgjorde 
det obebodda landområdet af de 
urspringliga staterna vid liden för 
deras förening en befolkning af 62,409 
allt i allt. De fyra millioner inne
vånare l de ursprungliga staterna 
hade således lyckats under en tidrymd 
af 23 år att inrätta kolonier inom 
deras utomstående område med en 
befolkning af 6*. 409 själar.

det gifver Förenta Staterna fyra års 
längre tidtymd till sina ansträngnin
gar i atieeude å kok>< iseringen än 
C enad» åtnjutit i samma syfte. Men

Vi vilje i detta nummer delgifvs 
våra läsare ett utdrag ur kolonisa
tions Inspektören, herr Rufus Step- 
heosons, till Inrikes Departementet 
eigifva rapport om kolonien ..Scandi- 
navia".

Denna koloni, benämnd Fcsndina- 
via. be^år af fyra townships i trak
ten af Ridi Hg Mountains, oen större 
delen af de un upptagnp bomesteads 
äro belägue i närheten ef rn vacker 
sjö, berömd Otter Lake, pä hvers 
östra sida ät utlagd planen till staden 
Scandioavia. Der är en sågqvarn i 
hvilken tall, poppel af gran såga« 
till bräder och plankor och alls di
mensioner. Der finnes också en tak- 
spån? maskin som för närvarande ur 
i full gång. Ett rymligt vånings 
boningshus är uppfördt bvarest emi
granterna finna ett pr visionelt her- 
berge till dess de kunna uppföra 
egna hus å sina bomested. Sågen 
har gifvit arbete åt många koloni
ster. Landet i rörbeten af den blif. 
vande st»d«plaocn är bevuxet med 
grof skog, men längre norrut är det 
mer söp pet och lämpligare för krea
turs bete och sädesodling. Bonings
husen och öfiiga hygnader. uppförda 
af nybyggaren», äro dels af bräder 
oAh dels af timmer. Kreatursafvel. 
enligt samma plan som i de förut* 
bämnda Skandinaviska och Isländska 
kolonierna, synes varg införd liär- 
stndes och lofvar blif va en vigtig 
näringsgren tor nybyggerene. En af 
nybyggaren», Mr. R. Peterson, lisjl 
ken vi särakildt vilja nmrömna är 
fornarv ärende egate af 4 hästar. 3.

Oxar. 1 tjurar. 3 slutar. 11 kor, 11 st. 
ungnöt, 6 får och 20 »vio samt 
ett stort ootal fjäderfä af särskilda 
slag, au af hans kreatur ära re
gistrerade rasdjnr. Många nya nybygga 
re väntat dit i sommar. Af derna 
sem nu redan äro bosatta der hafva 
fyra familjer aukpmmit från Dakota, qvinna, inen det var icke nog för
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Canadiska Nord feetern icke förökats 
Föranta Staterna!

h
pund, och 10 qvarts mjölk per 
dag utom hvad som åtgör for 
bruk i hotellet Två kalfvar sål
des för $13 och ♦vå kamma att 
uppfödas.

8lika hastigt som
i.) Hvårföre farmarne I Förenta 

Staterna öfverhufvudtaget äro 
mindre goda omständigheter än (ar-

1
i I

i Ontario!marna
Jag beräknade icke så mycket extra 

arbete då resultatet af vårt intar- 
view blef publiseradt. 
gorna iiro vigliga och det skulle 
illa anstå mig att undandraga mig 
besvarandet ef dessmma torde jeg 
derför få bedja Fder hafva godheten 
gifva mig »ptltrum i Eder nästa upp 
laga för att diskutera den första

Förenta Staterna.Idsbo.

frå-men som
fjäderfär med livilka hon försedde 
huset med ägg och bordet med 
hönsstek. Hon försökte först un
dra slag, men efter något experi
menterande fann hon att „Black 
Spanish" och Plymonth Rocks" 
krouserade, voro de mest lämp
liga för landet Såsom ett resul
tat af hennes företagsamhet upp
födde hon 300 kycklingar, hvilka 
blefvo sålda tilf förtäring i Bran- 
don för 10 till 15 cents per qund. 
Kycklingarna Vägde t rån 4J till 
5 lbs. hvarderu. Hon sålder äfven 
100 ankor, vägande 5 å 6 punds 
hvardera för 15 cents per pund; 
ankägg för $10 och hönsägg för 
$50 värde samt egtwle sig också 
åt uppfödande af kanarie foglar 
och tiegvnte om våren med fyra 
stycken från hvilka hon realise
rade vid försäljingen $75. Af tren- 
ne kor erhöll hon $75 varde i

'frågan.
För det första frågar jag. är det 

det verkligen så! Och huru »kola vi 
nu gå tillväga för att finua ut det! 
Nåväl, det synes mig att rätta sät
tet är att forska i dl offentliga an.

att Förtn■alarna. Dessa visa oss 
ta Staterna bildade en Union år 

stater år 1789.

Nåväl, låtom ose nu se hvad Cana- 
d» gjort inom de nitton åren som 
hon varit i besittning af Nordvestern!

Enligt Statistiken hade vi inom 
våra lindaroären år 1871 3,600,000 
qälar eller 400,000 mindre än Fören 
te Staterna när da begynte koloni
serings operationer inom deras obe
bodda område. Desaa 3,600,000 per- 

hafva foi skaffat Manitoba och 
Nordvestern. inom 19 år. hvit 
befolkning af 180.000 själar. Med 
ett ord eagdt ri hafva inom 19 
år öfvertiäöat Foreota Staternas till
ökning i folkmängden under 23 år 
med 3 till an! Der de 
byggare hafvosvi bosatt tre.

Till följe af ofranatående fakta kan 
jag icko öfrereratämma med de kerre- 
spendenter. hvilka. genom sina frågor

7
1787; aU tretton

koostitutiooon och försäkradeootogo
sig om eo president. Dresa tretton 
»teter hade sina gränser och bestäm
melser. Några af dem öfvergåfro en 

^ del nf sitt område for ntt bilda nya

*

Massachusetts.såsom t.ex. mjölk och ost och aå Klo mjölk 
under vintern för $1 per dag. 
Två kalfvar såldes för $17,50 och 
två qvigkalfvar uppföddes. Hon 
uppfödde dessutom 15 svin: sålde 
50 pund korf å 20 cents, 30 pund 
svinister å 10 centa och något 
svinkött Förutom allt detta blef 
hotellet föreedt med smör, ost, 
mjölk, ägg, fjäderfär, svinkött, 
fläsk-korf och rökt skinka o. a. v. 
Man kan väl tycka, att detta gaf 
arbete mer an tillräckligt åt en

ttater,
från hrilken Maine blef utbruten, 
ocb Virginia, från hvar» område 
West Virginia och Tenoesse blefvo 
bädade. Andra utomatående landom- 
rådeo såsom tex. Califomia. Loui
siana och Texas blefvo köpta eller
,__„innda åtkomna. Ateist oden ut

oorganiserade tenitoiiet

'ej i manna minne förekommit.
Till råg* yå olyckan hemsök tea drn 

redan förut så hårdt pröfvade staden 
Johnslewn nyligen nf en eldsvåda, 
som i grand förstörde de B från 
öfverstämningea qvarblifra kusen, tju
gufem till antalet, och i hvilka sturr* 
delen ef de från den föregående kata
strofen räddade lösegendomen för
varade».

Rapporterna om årets gröda syna» 
från många delar i landet voro allt 

it utom lofrande, eeb misväxt i- 
oaixf-

4

itte an ny
gjorde det 
till bvilket nybygg»re skulle hänvisa» 

vårt Manitobapå aaaama sätt som 
och de Nordvsatr» territoriet ne sedan 
Jnii 1870 hafva ntgjordt drn regioo synnerhet på b vete ai 

viktig i endel af de Veslra Staterna 
såsom Mim* sota och Dakota,

vara
kvarfor Caoada icke förökat sin be-len från Wisconsin och en från en Mrs. Clays’ verksamma ande, ty 
folkning i Nordvestern lika fort aomUnnan stat i grann republiken. hon hade dessutan tid öfrig atti hvilken vi Canadiensare hafva fått

JÖrsöka vårt kofouiseriap geni.
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målade. Spårvagnar, telephou-led- mer vaknar och och att mötena 
ningar och alla de många unde- göras angenämare och mera till- 
rordnade detaljer som utmärka dragande, 
större städer öfvertyga en om att 
man befinner sig i ett framåt
skridande .affars-centrum. Staden 
besitter utmärka välgörenhets in
rättningar, såsom hospitaler m. m. 
hvilka hafva en talrik och skick
lig» personal och utöfva moder
na methoder- Ett vidlyftigt och 
erksamt historiskt och vetenskap

ligt sällskap, läs rum, klubbar, de
batt-cirklar, konstexpositioner, mu- 
sikaliska-och andra underhållnin
gar tillsammans med de mänga 
olika sportklubborna bevisa att 
arliete och penninge-förvärf icke 
ensamt upptaga vår tid, utan också 
rum lemnats för idkande af de 
ädlare tidsfördrifven i lifvet Sta
dens kredit är god; många till
fällen att placera kapitaler i lö
nande och säkra företag förefinnos 
och det omgifvnnilf landet erbju
der nybyggarena ypperligt tillfälle 
att förtjenn penningar med jemn- 
förelsev» rmga utlägg.

uiat, åtminstone under en tid af stillar tdodtlodet genom att- hårelt 
fem månader af året, nemlig från trycka sina händer på det sårade 
medlet af April till medlet af stället eller genom att förbinda 
September. På skiljda ställen i det samma med blad eller ett stycke 
Xordvestem finnas barrskogar i tori
jemnförelse med hvilka Engadinc Dr. Fredet i Puy-<ie-Dome obser- 
lerrträdet sjunker till en ohetyd- verade, att en hund, som blifvit 
lighet så att om närheten af detta 
trädslag åstadkommer en belande 
verkan, kan man slå upp sitt tält 
i furuskogar invid vackra sjöar, 
öfverfiödande af j fisk och i de 
hcrrligaste naturscenerier, på en 
mark som knappast blifvit besti
gen af en menn iskofot. Genom 
ett sådant land kan turisten vandra vattnet i denna och stannade qvar 
hundradetals mil och för första i vattnet i tre veckors tid, ehuru 
gången känna sig fullkomligt fri. det var vinter. Medlidsamma per- 
Låt läkarena försöka experimen- soner, som observerat honom, gåfvo 
tet, och de hvilka resa jonlen honom dagligen något att äta. 
rundt sökande det hvarförutom Denna „hustkur“ botade honom, 
allt annat är värdelöst, göra upp En taxhund hade blifvit illa 
ett sällskap, anländande till Maui- 
toba vid förutnämnda tid och till
bringa de fem följande månaderna 
under strof tåg från plats till plats, 
allteftersom böjelsen dikterar, och 
resultatet skall blifva att tusende 
vilja följa exempel och mången 
sjuklig kroppshydda skall, 
återställd helsa, fröjdas öfver att 
hafva liesökt detta land.

W

•es »iSsistriwE

OANADIENSABEN
Bchofvet gör sig mer och mer 

gällande om att få en handels
bod inom kolonien. Någon af 
våra företagsamma landsmän, hop
pas vi, vill börja härmed.

(The Scasdisxvias Canadlax)

A »arSlit SMlfclr jMraal.
" ■ - , ner ro at — ■ „

huggen i nosen af en huggorm, 
skyndsamt sprang till ett rinnande 
vatten, oupphörligt doppade bufvn- 
det i detta och på så sätt räddade 
sitt lif. En jagthund, som blifvit 
öfverkörd af ch vagn, latle sig, 
efter att hafva släpat sig fram 
till en bäck, med hufvudet öfver

MAXITOBA.wixxirro
The first and only Scandinsvian paper 

eter i*-»urd in tbe Dominion 
of Cunnda.

Bvarjehanda.Prenumerationspris, postporto 
inhernknsilt. 50 et*. 

r/*nuiumrr 5 c te.

■■ l$>reitpondeii6cr och med
delanden, som uro af allmänt in
tresse, mottages med tacksamhet.

Agenter för Den Skandina
viske Canadiensaren finskas öfver allt 
och pn alla plataer, der våra lands
man finnas. »*

KONTOR: 718 Main str„ 
Man.
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Djur hvilka se både fram 

och bak. !
Naturen har förlänat endel djur 

med förmåga att m förtoäl bakom 
dun lika väl som frmn för dem, 

ett »ända på hnfrudet. Ilaren Lex. 
har denna förmåga i en betecknande 
gred. Dm ögon äro stora, utslåen
de och placerade på sidan om 
hufvudet. Desa förmåga att urskilja 
föremål bakom sig är isynnerhet i 
ögonen fallande då faan drifres af en 
»iodthund, ty ehuru denna hund drif- 

»er utan. skall kan haren med största 
noggrannhet bedömme i hrilket ögon. 
blick det är bäst för honom att för
dubbla farten. Hästen är

utan

!
skadad på venstr* ögat; han lade 
sig i en mörk, kylig vrå, dit 
hvarken ljus eller vänne trängde, 
ehuru han eljest brukade taga 
plats så nära brasan soro möjligt, 
Sitt öga botade han genom lugn 
och stor måttlighet. Den lokala 
behandlingen bestod deri, att han 
under två dagar och två nätter 
konseqvent slickade undersidan af 
den högra tassen och lade den 
samma på det sjuka ögat Så 
snart tassan blifvit torr, uppre
pade han detta förfaringssätt 

»Skadade kattor bota sig äfven 
med att oupphörligt fukta det 
skadade stället Dr. Delauney om
talar en skadad katt, som flere 
dagar u rad låg vid stranden af 
en back, tills han blef frisk, och 
om en annan, som var endast 
tre månader gätiilnal, att han, då 
han blifvit illa skadad, under 48 
timmars tid lade sig nnder stän
ket från en springbrunn och der 
på lemnade stället som twitad. 
Denne läkare anser äfven, att det 
säkraste medlet att behandla sår
feber är att fortfarande hålla det 
skadade stället fuktigt. Han me
nar dessutom, att det ligger i 
menniskans eget intresse att noga 
iakttaga och använda de enkla 
medel, af hvilka djuren begagna 
sig för sitt botande. En dylik 
helsolära är lieaktansvärd redan 
derför, att hon liar sitt ursprung 
i instinkten och således utmärker 
sig genom sin enkelhet i metoden.

Winnipeg

EMANUEL UHLÉX, Hkdaktö*.

>
Tidningen tryckcs |»å Isländska tid
ningen Lltglicrgi» tryckeri i Winnipeg'

f V

ined: •tt annat 
exempel. Det är endast nödigt att 
gif*a akt på en häat som blifvit van 

att köras utan

Nya Stockholm.MAXITOBA FR AX HELSO 
-SYNPUNKT BETRAKTAD.

‘•‘yss-lepper. Tag 
*•**• spårvagnshallar. Låt kusken 
endast försöka att Uga piskan i hand 
och om hästen är »ao vid detta ar
bete skall han genast päskyoda sin 
fsrt. Giraffen, som är

Ymnigt regn har fallit liärstu- 
des och grödan ser mycket lof- 
vande ut.

Klimatet i MauitoLa och Nord- 
vestra Canaila sätter denna del af 
Dominion öfver alla andra länder 
såsom »len mest lämpliga för fort
plantning af den Anglo Saxiskn 
jgeen och biliehållandet af den 
starka fysiken, som karaktiscrar 
innevånarena på de Britiska Öama.

Det iir likväl från hygienisk syn
punkt betraktadt som vi önska 
dniga uppmärksamheten på kli
matet i Manitoba, förvissade om 
att ifall fördelarna, som åtnjuta* 
af en bosättning här, Llefve bätt
re förstådda, läkarena i Europa 
skulle gerna begagna sig af att 
anvisa ett annat fält till de re- 

'■ dan kända, hvorest klimatets in
verkan är lmfvudsakligen beräk
nad att hämma sjukdom och twta 
dess härjningar. Att klimatet i 
Manitol-a utöfvur en högst väl
görande effekt i förstadiet af 
bröstsjukdomar ur en välkänd sak, 
ådagalagd! genom hundradetals 
fall. Det finnas inånga unga 
qvinnor, hvilka kommit hit från 
de östra ■ provinserna i Dominion 
lidande af symptomer till en an
nalkande lung-sjukdom, tillräck- 
ligt allvarsam att nödvändiggöra 
läka revärd, livilken ett kort vis- DJUREN SINA EGNA LÄKARE, 

tande i den torra atniosferen i 
Manitoba hur fullstondigt häm
mat, och som Betty snart finner 
en villig Barkis här, finnas de men 
liosatta öfverallt i provinsen, uppe
hållande den reputntion för frukt
samhet It varför det qvinligu könet 
i Manitolut är så välkänd t, alla rädda dem.
uppgifvandc att innan de kommu j Hafva iljuren fel ar, så fasta de 
till dvnna provins ledo de af 
bröståkomma i större eller mindre 
grad. Furuskogarna i Engadine 
hafva varit för lång , tid en fa
vorit tillflycktsort för lungsotister
och »let riiihla klimatet i Algeriet välgörande för dem. 
hvilkci i afseemle å vinterqvarter 
alltid iir det förnämsta. Men det 
är antagligt att i ingen del af 
Verklen kan klimatets inverkan 
göra större nytta för hämmandet om 
och lotarokt af bröst-åkomma i 
dess tidigare stadier än detta kli- mannen.

MAXITOBA I NÄRVARANDE
TID.

För närvarande är Manitoba en 
framåtskridande och särdeles äre
lysten provins, af Dpminicin,.Folk
mängden utgör 108,040. Likasom 
i alla nya länder är den manliga 
befolkningen större än den qvin- 
liga. Den förra utgör 59,594 och 

den senare 49,046. 
en protestantisk provins, 
finnes 93,989 protestanter af olika 
trosbekännelser och 14,651 katho- 
liker. Af protestanterna uro Pres- 
byterianema de talrikaste, utgö
rande 26,406 till antalet Episk o- 
palvma (Church of Englaml) korn- 

derniist i onlningen, lieståen- 
de» af 23,206. Methodistern 
tal Ur 18,017, deri icke inberäk- 
nade 31 såkallade Bibel Kristna. 
Baptisternas antal utgör 3,290 och 
Menonitemas 9,112. Lutheranerna 
räkna 3,131 och Judarna utgöra 

543.

Nyhyggarne hafva fullgjort sin 
andel af arbetet på den nya vä
gen, som leder upp till kolonien 
från Whwitewoods station. Ge
nom denna väg unvikes icke lilott 
de mycket besvärliga backame 

också blir afståndet mindre.

•tt mycket 
lätt skrämdt djur, kan man med yt- 

ter-ta »»åtighat närma eig tillfölj# 
»f »tt bänt ögoc äro så pUcer.de 

att b.D kan lika lätt se bakom aoo 
framfor sig. När man

'

<1

i
nalkas hos 

nom hjelper denna egendtap bouom att 
med yttersta precision titta en skur af 
sparkar k varmed lian fors»» rar sig.

utanManitoba är
Der

Det glunkas om att det snart 
skall blifva »Skandinaviskt bröl- 
lopp inom kolonien. f

En Apn »jeltmord.

Förlieredelser göras för att på 
ett vänligt sätt fira 4de årsda
gen af koloniens hildanile »len 
10»le nästkommande Juli. Inhjud- 
ne till nämnde fest äro koloniens 
gynnare och vänner, såväl engel

ska som Skon» linav iska. Arran
görer äro Herrar C. O. Hofstrand, 
A. von Holstein, Rathlow och 
N. Johansson.

Ett mor än vanligt uppseende väck- 

tt nyligen den anas af ett par små 
Apot» sjelfmord i en handelsbutik i 
Staden Chattanoogs. N. Y. Handel, 

seu nr ntmligen följande:
Någon bada fått alt »tycke hamp- 

rep som hade blifvit begagnedt att 
iimmanbinda och upphänga bananas 
och hviiket hade fallit i nät heten 
af den lilla Apan. Ilan tycktas hafva 
fullt allvar oied aitt sjelfmord» försök, 

ty då lian »toppade aitt hufvud i 
och hoppade upp på en tvär

bjälke var han så fullständiglkängd 

som trot» någon som försökt att be- 
röfva sitt eget lif. Den andra Apan 

öppnade ögonlocken på ain döda kam
rat och stirrade i deas liflöea ögon 
på det mest gripande sätt. ifoa , . 
synte* alldeles tröetiöa och föntod / 
att hennes kamrat var döende. E*/ 

liten gossd upplyftades öfver tväL 
bjelken och den döda Apan blef 
nedtagen, men det var fot sent. Han 

var redan kall och itel.
Repet, tom aar medlet till den lilla 

Apans sjalfword förvarat no af Ser- 
geant Moss såsom ett mint* af till
dragelsen.

ina
as uii-

V

! Antalet på »lem hvilkas 
religiun ieke är uppgifven uppgår 

till 5,619. Arlietet metl kyrkvhyggmnlcn 
har påliörjats ock skrider sakta 
men väl framåt.

snatta■

i

Winnipeg.
Petition cirkulerar inom kolonien 
för bihlandc af Hushållningssäll
skap. Som bidrag härtill har af 
Nord Western och Dominion Rc- 
geringame lemnats anslag enligt 
lag, som uppgår till omkring 300 
Dollara Medlem af »letta Sällskap 
kan hvarje person blifva, som är 
liosatt inom 25 Engelska mil från 
koloniens medelpunkt En liten 
utställning i höst skulle icke blott 
storligen befodra koloniens intres
sen utan också upplifva hvar och 
en af nyhyggarne till tätiing. 
Hvar och en som nitälskar för 
koloniens framgång har här ett 
ypperligt tillfälle att lägga sina 
intressen i dagen.

Djuren kunna, då de blifvit 
sjuka ej skicka efter en läkare, 

i stället äro de af naturen

Den första byggnaden, i denna 
nu liästkämla stad i Canuda, upp
fördes år 1862. Tio år senare 
hade den 300 innevånare. Staden 
inkorporerailes 1873; fömärvarande 
utgör antalet innevånare omkring 
25,000 och den har en otvifve- 
laktig framtill för sig samt lof- 
var blifva af stor betyilenhet. 
Staden har breda gator, några af 
dem blocksatta; ett komplett sy
stem af trottoarer, vattenledning 
och kloaker, år upplyst med gas 
och elektricitet; har en god brand- 
och polis-kår samt är en ovan
ligt fridsam stad Hennes under
visnings anstalter och religiösa 
samfund äro utmärka; de offent
liga oeh privata byggnaderna äro 
uppförda till det mesta af tegel 
eller sten och trähusen äro vil

begåfvailv med en instinkt, som 
möjliggör för dem att uppsöka 
botemedel, hvilka i de flesta fall

uppsöka ett svalt ställe, der de
kunna finna lugn och mörker, 
dricka vatten och kasta sig till 
och ined af instinkt i vattnet, 
emedan de känna, att ett bad är

I
Så sagolikt det låter, hafva 

myrorna för kirugiskt ämlamål 
ordnat verkliga ambulanser, och 
de förbinda sina skadades sår gen Vid koioniföreoingens möte den 

14de sistlidne Juni hade bjudits 
på sång, musik oeh deklamation. 
Det visar att intresset mer oeh

t.att begjuta dessa med en gen
omskinlig vätska, som »k föra i 

Den sårade chimpansen
I " t
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SKYLDIGHETER.
Euligt ne giilUbde l«g. kunue 

hmmteads skyldigheter fullgöras p«i 
treeoä sätt..

1 ) Tre års odling och bo ätt— 
ning. under hsilkeo jtid nybyggaren 

•eke mä Tar* tiåufarande längre än 
6 månader något &r, tid förlust n 

sin rättighet till landet.
2. ) Bosättning under tre dr 

inom 2 mil hån ..hörnestrad qvait- 
sektioncn1-, och efteidt. strax ! före 

ansökan ont patent, bosättning under 
månader i ett ändamålsenligt hus, 
nppfordt på landet. 10 aeres måste 
plöjas första året efter inskrifningen. 
15 aerea ytterligare andra året och 
15 aeres tredje året. 10 aeres md»te 
rara besådda andra och 25 aeree 
tredje året.

3. ) En nybyggart må Tara boett 
hrar som helst under de fursts2 åren. 

men första året bör han plöj* 5 aeres. 
och under det andra året beså sagda 
5 aeres, samt odla ytterligare 10 aerea, 
äfrensom bygga ett ändamålsenligt 

hus. Rättigheten till landet förloras 
om bosättning icke är böljad Inom 
2 års föllopp fiån inskrifningsdagen. 
Dercltcr måste nybyggaren bebo och 
odla sitt land under min-t 6 n åoader 

hvarje år under 3 år.

ansökan om patent.

kan göras boi land-agenten, home- 
stead-in-pektor eller till Intelligence 
Officer rid Moo-omin cllei Qu'appelle 

station. -
Sex månader» notis måste gifras 

skriftligen till regeringene landkom- 
missiocer af nybyggaren om hans 
önskan, före han gör ansökan om 
patent.

Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, 
Moo-omin och Qu'«ppelle station. Ny- 
anlundande emigranter eibålla på 
något af dessa kontor upplysningar 
om land, som är öppet fur iuskiifiung 
och af de i sådant ändamål ansliilde 
tjenstemän eihållas kostnadsfritt låd 

och upplysningar sid anskaffandet af 
land, som bäst lämpar sig fur ny
byggaren.

Alla förfrågningar om land under 
regerningens kontroll, och som iir 
beläget mellan östra gränsen al p-otin
sen Manitoba och Slilla Oceanen tor- 

de adresseras till

H. H. SMITH.
Dominion Regeringens LanMvni- 

miaioner.

W1NN1PJCG MAN.

r

Homestead lag.;
Alla *ktioner med jemne 

utom 8 och 26. åro öppna för, ,hom- 
ste*d,s och ..pso-emptioo \

1N8KRIFNING, 

Inakrifuingeu skall görae personligen 
på närmaste Isndkontor. I hrilket 
landet, som man ön-kar erhålla, är 
beläget, eller om nybyggaren fön-v 

drager, må han efter ause kan til 
inrikeemiuistern i Ottawa eller tUl 
Dominion Land Commiasioner I Winui- 

peg, befullmäktiga någon nära land- 
kontoret att lorrätta inskrifningen för 
honom.

imer

•V

o
<

i,A

Adeokuter uc/i XuUiri Puklici,
Kontor 519 Main Str.,

Wl^NIfEG MAX
■i

■THalsiar t lasllska

VpplagaVtgifnieguort
GIFTASLYSTNA

GIFVEN AKT!
kapitalister, Dybyggare srh' \ InnehållNamn

EMIGRANTER

i erhålln fullständiga npnlyaningar. 
koetnad .fritt. om Mantoba och XorJ- 
eeaTra Canada eid muntlig eller skrift
lig lÖrfrågau af .

L. A. HAM1LTON.
Land Com. Can. Pacific Jernvägen 

Winnipeg, Manitoba.

OBS ! SkandinaTiska bref be- 

STaras på sameie språk. Böcker och 

kartor sändas fritt.

Daglig Winnipeg Politisk, EngelskPree*
Kvm ing do
Preet

Tillstånds bevis till äktenskap 
(Marriage Licenaee) utfärdas numera 
af undertecknad, som ikrtill blifrit 
liehörigen liefullmäktigad af-Mani- 
tolia regeringen. Kontor C. P. R. 

Immigration Office. Buatad Nr. 20 

Mead Str.

Sun
PressPree | Wecko

Sun
Kounm-nual,
Religion, Roul KaL Eng.

Engelsk 
Fransk 
Isländsk

Commereiel „
North Weat Reyjew ,
Siftings 
L Oaudest

HyinskringLa „
Der Nordwesteu 
Skandmaviski C*n-

aili.-nsaren Månadtl. 
Manitoba Cokmist „
Manitobe Baptist 
Manitolas Lancet 
Nor'-West Fantvr „
Manitole College

Journal „
St Johns’ College 

Journal

Satir
Politik.

C. K. HENDRICKSON.Tysk
*.

Emigration, Svensk 
Engelsk 9ton «t S^cfvöfuer

Agenter ÖnskasReligiös 
Medicinsk 
Lniidtbguk „

Vetenskaplig „

Skodon och Stoflar
Till billig» priser, gå till Svensks Blbelsgenter, gifven skt!

*Al*en åtm
Låt n kä» ttrW*

V

JAMES RYAN. båetB nmaka ILhci l msrkBSdee. 
l 9^*1 ett tegrsSebUiÉmiecä aftmre 

Btblamr, som ire wtbiad»* ull mim. Vånteet och 
WtdeMNk De hoeu rj mera. OeMn att SSrae 
eérm kunder med eér båttre imaka Bibel si Dr. 
Meåin, rirv.ee I edtodir» rtnner erh fmmiide kun
der. Vtr MM InnshéW ehtsr ISO «ai- eeh 
telleidifa srs»rrsr el Der», ender det dre m<l 
betoendart hv * eHU*rs»»r. Vår Sr 4— enda 
weilh Bibel. ss«n Innebålter Dr. **ltBe 111»- 
etrmde Blbrlie* Biekm ■leterl».
Vå ei mens till icmfOrrlee. Vt bebUe ds» h<lg»u 

tféljes nå IS»ta nfSwtulninymr. Fer
EiSimft"®#‘»ld1 PRorLra nBa

736 MAIN STREET 
—) nära jernvägs-atationen. (—

WINNIPEG 
OBS. Tio procent billigare för 

emigranter.

Försäkring „ 
Undervisning,, 
Religiös Isländsk 
Politisk Engelsk

Monitor
Nhcool Times
Sameiningin
Sun
Tim.-s
Mail
Tribane-Rcvicw
Liljeral
Spectator
Vrndicator
Tribune
Age
Advance
Times
Record
News
Times
Mercury
Monitor —

MAN.Wecko Brandon

■ Portage la Pr. 

„ i Rajiuj City j

CEO. H. CAMPBELL„ Minnedosa
„ Gladstone
„ Virden
„ Emerson

. Selkirk 
„ - Stonewall
„ Delorain
„ Manitou
„ Morden

KONTOR; JERNVÄG8STATIONEN k 471 MAIN ST.

Winnipeg
I

Man.w~

Rekommenderar sig hos skaudinaTerna för biljetter till billigaste priaer. 

GERALAGENT FÖR
Bris endast $7.00.

DEN BÄSTA OCH BILLIGASTE UPPLAGAN AF Allan-, Dominion- oå Beaver-Den Heliga Skrift.
SVENSKA BIBELN, rikt illustrerad med ett stort antal praktfulla 

graveringar af Gustave Döré och andra framstände tecknare.
Innehållande Gamla och Nya Testamentet, Apochrypha etc. med 

fitliständiga förklaringaf af II. M. Meun, Thcol. DocL och Domprost i' 
Lund (En af Sveriges mest framstående Bibelforskare).

På grund afden 
Skandinaviska 
befolkningens 
talrikhet i Fören
ta Staterna och 
med anledning af 
ofta e upprepade 
förfrågningar ef
ter Den Heliga 
Skrift på deras 
modersmål, har 
Förläggaren fun
nit sig föranlå
ten att utgifva en 
praktupplaga af 
Svenska Familje- 
Bibeln.

Denna Prakt
bibel är tryckt 
från elektro- 
typiska 
Hvarje

L I N I E R N A
Biljetter säljas till och frän Winnipeg och följande plataer; Stockholm 

Göteborg Malmö. Köpenhamn, Eabjerg. Kristiania, Stavanger, Bergen. 
Kriatianaand och Trondbjem.

Biljetter »älja» af mig billigare än bos någoo annan.
När ni ämnar »ända efter ed ra ränner i gamla landet, hänTänd eder 

till mig för biljetter och upplyiiinear. Tidtabeller och »eglingslhtor etc 
lemnea fritt till hrar och en, aom mundtligen eller skriftligen hunvunde 
aig till kontoret.

-Penningar emottagaa for fursundning fill Srcrge, Norge oU> 
Danmark utan afgift. Bref med förfrågningar på »Tenaka, norr ka eller 
dansk* besvaras med omgående på samma språk.

det mest tillta- 
nde sätt prydd 

sym-
c
med de 
boliska teck
ningar mellan 
spalterna. Pap
peret är af bästa 
slag. Banden 
äro starka, pryd
liga och lämpliga 
och Förläggaren 
garanterar att 
verket i sin hel
het till fullo 
motsvarar be- 
skrifningen.

Storleken a f 
Bibeln är i längd 
och bredd 101 

I till 121 tum och 
J i tjocklek 31 till 

5 tum.
Priserna äro mycket låga, om man tar i betraktande de stora om

kostnader, som varit nödvändiga for utgifvande af praktverket

Med Hundratals Planscher.

<

SEGLINCSLISTA.
ALLAMLIMIEN.

Ångare. 
Sardinien . . 
Circassian . . 
Parisian 
Polynesien . .. 
Carthagrnian . 
Sardinisn . 
Circas-an . . , 
Parisian . .

Från Montreal 
10 Juli 
17 ..
24 ..
31 ..

Från Liverpool 
20 Juni 
27 ..

4 Juli 
11 Juli 
18 ..
25 ..

I Aug.
8 Aug.

Fråo Quebec 
11 Juli 
18 ..

- 25 ..
1 Aug.plåtar, 

sida är
14 Aug 
21

15
22
2S28 „

Bi bedja särskildt få fästa uppmärksamheten på den illustrerade 
" Historia öfver de samtliga böckerna y den Heliga Skrift," i hvilken 
beskrifves hvarje boks författare, tiden när den har skrifvits, och inne
hållet af hvarje bok.

Genom utmärkt fira färgplanscher hafva vi illustrerat den delen af 
det Nya Testamentet som måhända mest har slagit an på det Acnskliga 
sinnet, nemligen " Jesu liknelser."

Afvenså hafva vi till den Svenska Illustrerade Familje-Bibeln 
bifogat följande": En ytterst smakfull blankett till giftermålsattest, ett 
familje register i litografi, några sidor för insättande af familje-porträtter.

Dessutom hafva vi försett denna upplaga med ett helt galleri af 
illustrationer, af de förnämsta artister konstnärligt utiörda i stål, litografi 
><ch färgtryck.

DOMINIONLINIEN.
Ångare

Vancouger . . . 
Sarnia .
Oregon . . 
Montreal . 
Toroofo . . 
Vancouver . 
Sarnia . . . 
Oregon.... 
Montreal .

Från Moo real 
3 Juli 

11 ..
Fiån Liverpool 

Juni
F rån Quebtc 

4 Juli 
12 ..
18 ..17

25 „
I Aug.

Juli

7 8 Aug.• % •
15
21 ..Aug.
29 ,.7 „QVALITETER OCH PRISER.

Ho. L—Amerikanskt moroccoband, sidor och rygg förgylda, 
ytterkanter marmorerade blott . . .

Ho. J__Amerikanskt moroccoband, med upphöjda fält å permen,
förgylda titlar å rygg och sidor, förgylda kanter .

JTO. 3.—-Fint Rysslåderband, med upphöjda fält å permen, helt 
och hållet förgylda permar å sidorna, ryggen och ytter
kanterna ..............................................................................

Jf0; 4.__Extra, fint tyskt moroccoband, upphöjda fält, helt och
■* hållet förgylda sidor rygg och kanter, utomordentligt 

vackert mönster—ett ytterst fint verk . 
g.—Kyrko-Bibel, fint" tyskt moroccoband, spets vinkliga 

kanter å permen, förgylda ytterkanter (utan illus
trationer) .........................................................................................

«t 1 nvriTfl • • •____En mindre och betydligt sämre upplaga
V ÅÄJN J.JW V 1 • • är äfvenså af annan förläggare utgifven. 
Efterse att i den Bibel Ni köper, Dr. Wm. Smiths illustrerade, “Historia 
Mvtr samtliga Bikterna i Den Heliga Strift" finnes. Efterse vidare att 
i densannua finnes ett stort antal af stålstick och färglagda litografiska 
planscher Obs. Denna är den enda svenska Familjc Bibel som Dr. Smith’s 
illustrerade Historia öfver Bibelns böcker, jemte ett större antal stålstick 

finnes. Frie endast $7.00.
Agenter önskas i hvarje “ Couety,"

National Publiahing Co.,
LAKESIDE BOILDIKG, CHICAGO, ILL

BEAVER LINIEN.. $7 00
Ångare

14 „ . . . Lake Ontario ... 2 Juli
. . . Lake Nepigon . . . 9 ,.

Fräe MontrealFråo Liveipool. 850

*1 ..
28 ., . . Lake Supeiior . . 16
8 Juli .... Lake Winnipeg .

1* ..
19 „ . . Lake Ontario
26 „ ... Lake Nepigon . . 13 ,,
2 Ang. . . Laka Superior . . . 20
9 ,. . Lake. Wiiioi pe* . . 27

(3»” Vidare upplyaningar meddela» af
J. W. Bes*. Flum Coulee. Manitoba.
John Halloaqulst. Bergen. Manitobe 
Alex. Stenberg, New Stockholm, Ohlen P. O Am. 
B. Hallonqukt, Oak Lake. Manitobe 

eller af

. 1150

. Lake Huroo . . . 30
13 50 6 Ang.

9.00

GENERAL AGENT
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Cane*nB*a Western och Muitobt Hratje arbetare erhöll en jemte sin 
passerade här den 11 dennes.

bete pä Censdn Pacific samt ieke ni 
fä boi larma-e. Arbetslöueru. hsfri 
rsrit (Or jetevagwbetare frän #1,15 
liil fi,75 per ds* uUn kost och 

tor farmarbetaie #10 - #20,00 per roa 
osd och alllicg fritt. Tjeosteflickor 
ha fre i lön erhållit från #6 00 till 
#17,00 per måned och allting fritt.

-4. 'Der pä f.ljaude Twd.aaflöeång.
hade 110 af denna sedlar blifsit depo
nerade i stadens banker af ,.kro g-

1 rz \ •

WINNIPEG. 4Föi Eleganta och våbittende ko- 
etrroer gå till Htrrar 1 k R Craig 
105 Sparka Street.

Srenska talas!

värdar;!
Skandinarrr gör en ti ra reflrxio- 

ner ajelfta!Herr S. Knudaen har atflyliat till 
kolonien Scandioaria,

Traden fer a Llrrntc ta Cal Tias 
ber en Doaaialaa Lands", la 

t hr Prat lare ef Mani t oha
Svenska kyrkan.

18 Cathaiine st.,
Vodar Juni månad ankommo til

Ett ytterligare prof på horn olyck
ligt Staterna äro lottade är den 
be meka vftersr amningen »M John- 
stowu Pennsylvania, sid hsilkrn flera 
skandinaver och ett ännu större en 
tal Tyskar tillsatta lifreL

En inaamliug till de nödlidande 
pågår här nu.

EALKI) tenders addh-ssrd to the’Ĉ
undenigned and marked „TenderWinhipeg Oo.k.ing 80 Skandinaver^ . „ELSöVÄNNEX t(f 4uui a- ot.

——-—--------- kommen med fi-gande innehåll: Det
Ucdcr 1888 rårdadia å Winnipe; ir " pHk» Tor qthmor att sar. helre- 

_ , ,, , .. , samma — Smärta och dess rytta —
, General Hospital 39 Slatidua#«r ni , - „ . • ,O.jcktull •— a\udai qviottor pl samma

mmligen JG Srerokar, 8 Danas.r 0ch,alt ^ nllll, _ Orm » _ Ska. lsk.ns

Wiuntpeg, Man.
f«>r a Licenae t-« cut Timber,1* will 
be receivvd in thia Department un- 
til -h<*w on Mooday, the -4th daj 
of June next, for a licenae to cut 
timber 011 the following deacribed
berth"-

Gh d • tjeus t e r:
Tisdagar kl. 8 e. m.
Fredagar kl. 8 e. m.
Sondagar kl. 11 f. m. ech 7 e m 
Söndagsskola hvarje Söndags e 

m. kl. 3.5 Xonuiäo. febern — Litet om ht Isa for vår ung 
dom (illoitreradf) — Ett bt i lost alle — 
Kareoerna och deras seder (iHustreiadt) 
— Ett samtal med den stora Lama - 
En dålig lärdom — Min förtia och 
min sista cigarr — Om att styra vilda 
gastar — Kuappoälvo — StenkoLtjaraos 
dolda egenskaper — Medel mot insekt
er — T&ndpulrer— Bin i de tropiska 
länderna — Läkarehjelp 1 Kina. Pre- 
numera tion. 80 cts.

Commencmg on milo south of 
Little Urimlstone Point on the 
western shore of Lake "Winnipeg, 
in the Province of Manitoba, thence 
exterwling five miles southerly in 
direct distance along the shore, and 
back froro the shore two miles, 
nieasured at right augles to i ta 
general bearing within the said dis- 
uuu:», and containing an area of 
ten sijuare miles, more or leas.

The regulationa under which a lic* 
ense will l>e isaued may l>e obtain- 

fced at this Department or at the 
offive of the Crown Timber Agent 
at Winnipeg. Each tender mnst 
be aecompanied by a marked cheque 
payable to the order of the 1 >epnty 
of the Minister, of the Interiör, for 
the amount of bonus the applicant 
is prepared to pay for the licenae. 
No tender by telegraph will be 
entertained.

SAMMANTRÄDEN.

Eo veckotidning på tyska språket 
beciinmd ..Der Nord westen** har 
börjat utgifvas i Winnipeg.

Enligt underrättelse hemifrån kom
ma .de svenska Gymnasterna från 
Stockholm och Göteborg att bäfda 
sitt rykte i Peris vid utställningen 
och om möjligt äfven denna gäng 
äter vända läsom törsta pristagare.

Skandinaviska Ungdomsföreningen 
i Winnipeg sammanträder hvar annan 
onsdags afton kl. 8 e. m. i deras lo
kal No. 54 K ing Street.

Skandinaviska fruntimmers ryfbre- 
sammant räder tili arbeteDen 8de Juni nmrna o vigdes af 

Pastor A. F. Johnson bantade*. Herr 
Salomon Hedmark och Miss Hulda 
Matbilda Johantou båda frän Stock
holm, Sverige.

ningen
hvarje Torsdags e, m. kl. 2.Adressera: Helsovänoej,

26 College Place, Chicago, Ill. Skandinavi«ka raissionsfursamlin-Mr. Joh. Johanson af Water Str. 
väntas i dagarna åter 1111 Ottawa med 
sin ,,gangM ,af män Irän sitt nu nära 
slutade kontrakt vid New London 
Ontario.

gens medlemmar sammanträda första 
Tisdagen i hvarje månad och dess 
söndagsskobtyrrelse första Torsdagen 
hvar tredje månad.Nyheter frän Ottawa.I f-

Den 4de Juni afled bantades f. d# 
Stations ingenören F. W. Lundeberg 
efter endast 2 ne dagars sjukdom. 
Flere af den aöidues skandinaviska 
vänner följde honom till gra f ven. 
Herr Lundeberg, som var bördig från 
Skåne, efterlrmnar familj i^ Helsing
borg, Sverige samt en son i T.-'coma, 
Washington, Förenta Staterna.

Juni 20de 1889.
Elter ett i flera dagar ihållande 

regn hafva ti nu fått vackert väder.
C. H. ROBINSONAf meddelanden frän Hamburg fram 

går att åtskilliga emigrantångare ligga 
derstädes oförmögna att afgå for kol
brist i anledning af strejkerna vid 
kolgrufvoma i Tyskland.

rekommenderar sig hos den skandi
naviske allmänheten med ett första 

klassensDen årligen återkommande utställ
ningen bär lofvar detta år att blifva 
storartad.

JOHN It. HALL,H y r k ii s k v e r k. Secretary.
22 och 24, Jemima Str. 

WINNIPEG :|Department of the Interiör 
Cttawa, 28th may, 1889.MAN.Mi. Robert A. D« rsou den väl

bekante och jovialiske Dominion Liue 
Interpreter från Quebec var bär 
om dagen pä genom r# sa med emi
granter i Ottawa och ses bana glada 
aibtte med nöje hvar gång han 
kommer.

Telefonförbi ndelse.
Stephen Olson 135 Botelier Street. 

Finare och gröfre Steuhuggeri-arbeten. DOfllNIOILINlEM . V.Herr Edvard Hansen, som for 
några måusder t*dsn hen.reste till 
Norge, åtcikom till Wiimiptg den 
23dje Juni. Han hade med sig i 
nilbkap flere Norrmän som alla ämna 
taga land i kolonien Scandionaia 
hvarest ock«å Herr Hansen är bosatt.

• 9 <HelsotilUtåndet bland b;u »aiande
Skandiuater ur nu -om alltid förut iKONGLIGA POSTÅNGARE.

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
godt.

t
Cail Con. Meyer 120 OConuor 

Str. Måleri och T.petserare-irbeten.
Dominion dageu d. 1. Juli blir 

bantiides en rigtig fest-dag. Ballong 
uppstigningar, kappkörningar och sport 
af allehanda slag, fyrverkeriet m. m. 
komma att aflusa hrarandra’ 
utom lust-resor ät alla bull-

Den finaste, koitaate och billigaate vägen från Europa till 

CANADA, MAN1T0BA OCH BRITISK COLUMBIA.

Tvä Skandinaver anlände nyligen 
frän Micneapolis. Dc l.ade tillryg 
galagt viigcil till lota frän Minneapo
lis samt s<)kte arbete. De medde
lade att tusentals män i St. Paul 
and Minnea polis voro utan sysselsatt 
ning och voro glada, om de kunde 
fä arbete for bara maten.

Den till Amerikansk minister t 
Sveriga nyutniimode Mr. W. W. 
Thomas sagea tala Svenska liksom 
en infödd.

Dess
Domiuionliniens ångare äro alla af utmärktaste slag. stora ock beqväroa

bygda i vattentät» ifdelningar och forda af mycket mfarna befiUhifvire.
Fötdäcktpassagerarnea aofnim uro stora och väl ventilerade, och paa- 

sagerarne erhålla tillräckligt med hekoeem och väl tHlagad föda.
Mellanduckspassagerarne» beqvumligheter äro aomurkninngavurdt goda och 

ul värda resandes uppmärksamhet. .

Mr. Alfr. Akerliudh atår till siua
Närmare -200 Skandinaver har tilla 

dato d, å- registrerat sina namn vid 
Ottawa Immigrations Kontor.

i Ottawa bosatte landsmäns tjenst 
med att vara dem bebjelplige att Salongerna uro beliigni i u idten af fartvget, hvarest den -minatu t*» 
utfå sina medborgare handlingar, kost- relsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppassettkor äro amtälda för passagerarnas 
berjvumligbet samt en skicklig och förehormnunde läkare, för hvars 
anlitande ingen betalning affordras. Skandroaviså tolk finnes ombord på 
hvarje ängar.-. Familjer åtskiljas bvarken ombord på ängarna eller på
tågen----- Vid ängarnes ankomst till Quebec kommer bolagets special-tolk
ombord för att möta och taga ^vård om passagerarne. 
de utan uppskof komma ombord på tåget, att deras saker blifva pelette- 
rade och medförda samma tåg. aom passa gerarne, samt medföljer dem 
sedan på resan, och detta utan någon); som helst kostnad för passage ra rne. 
Alla bref, adresserade till passagerarne fråu deras vänner, Ofveilemnes geanst 
af tolken.

L nadsfritt.

Vår bekännte Ludsmann Mr, Platt 
hade härom dagen nöjet emot ta ga 
frun Danmark sin fru och tre barn 
alla krya och raska.

Sommarutfärder hafva under mid
sommar v# ekan hö t till ordningen för 
dagen. Midsommarafton hade cn del 
Skandinaver privat ,,pic uic4* till 
Kildonan. midsommardagen hade Skan 
diuaverua en allmänn utfärd till St. 
Boniface med musik ccb dans samt

Uti somliga af vin-distrikten i Frank
rike ringet» } kyrk-klockorna när fiost 
väntas och befolkningen skyndar att 
hälla tjära på marken mellan ran- 
korna hvilken sedan på gifvet tecken 
antändes och den derifrån utström
mande tjocka röken skydda plantorna 
fullkomligt från frosten.

Han efterser, at

I Ottawa Address-kalender synes 
nu ett trettiotal Skandinaviska namn

den i sta Jali, Dominion dagen, ämnar, <må de till nästa upplaga gå upp tfll 
Skandinaviska Församlingen och d s» dubbelt. ^

Emigranter, pasieraude genom Chicago, motsa också vid Matioaan at 
bolagets agent, rem är en skandinav. Nybyggare lör Manitoba och Brt- 
tiak Columbia besväras icke af tulltjecetemän. emedau hela färden 
bår Ofver britiskt område och sakerna färe derfor tullfrie.
Canadlska Pacific-jeruvägen göret från Atlantiska tiU Stilla hafvet på an 
dagar utan ombyte af vagnar. Emigranter bevilja» *00 ponnda fri bagage
vigt samt fris tofvagnar, så att resan göres mycket beqsäro och angenäm 
Tusenden hafra rest med Dommionlinien och kunna ej nog uttrycka aln 
tacksamhet och belåtenhet Ofver den utmärkta vård och behandling, som de 
rönt såväl under sjöresen som på jeruvägen.

Må hvarje persou, som ämnar utvandra, taga noga reds på Dumimion- 
linitns agent, och se till att få biljett med denna linle och ieke 'någon

accdagsskola hafva sin utfäid.

eobOr- Resan medMr. Oskar Nson Bt-unichN syssel
sätter denna sommar liksom föregå
ende flera Svenskar på sitt tegel
verk rid llogi Back. Ottawa.

Skandinaver! Uttag Ed ra
och förskaffa Eder rosigare papper

Eugelak» Nykterbcss Otdeo ,, Ro val 
Templan af T.mpersnce" går kraf
tigt franåt i Winnipeg pch räknar 
rtdau flere , .lodger-1. I en af dem 
äro ulven flere Skandinaver medlem
mar, hvaraf Fru A- G.

Deltag och gör Edert innfly-•ätt.
tande gällande uti dagens brännsude 
såväl kommersiella, politiska, litter-
äia som religion» frägor. Håll till- 

och bilda ett helt! Låt* en-Piin-cssan Chiistian af Danmark esammans
ighet oca vänskap råda. visa tillförlit 
till bvarandra öoh arbeta tillsaromane 
att göra den Skandinaviska nationen 
till en bland de framsta i Canada.

Hample är undergår i, v. behandling jaf en 
Vicd Oidlöraude i lodgen och Herr skicklig oeulist för ett bot» cn ni- 
Adolf ll.mple Finaui sekreterare 
Att de arbeta for ett godt ändamål 
fir ietet tvifvel om, men månne icke 
de skulle kuuua finaa ett större verk-

Oeneriil-Agenterna i Skandinavien äro:
J.Krantz Cbristiania.

rare ögomjukdom. J. Mathieaen ......
Casper Dreyer . . . . 
Bröderae Haabeth . . 
C. F. C. Ullitz . . . 
J. E. Sörenaon . . .
L. Lassen.................
A. N. Widegren , . 
J. Nordliog ..........

.... Trondbjem. 

.... Bergen,
. . • • Stavanger. 
.... Cbrirtianmod. 
.... Göteborg.

. . . KjObenhavn.
. . . Malmö.
. . Stockholm ,

1 Ryktet förmäler att en ung Dansk 
i dagarne knutit Hymen* band med
eu ung Canaden-iska. Måtte deras

... . - a . . följas. En af Masaachusetu förväg genom lilvet foljae af lycka och r— •
, ' , nämsta aibetsgifvwre utbetalade en| framgång. •

Arbetsförhållandena under Juni j
månad hafva vaiit ganska goda. En;
del hafva funnit arbete på Morris-: Ett stort antal emigranter från de 
Braodon somlige sektionsar-' Skandinaviska länderna destinerfde till

äoi hetsfa It blsud Skacdiuavein.? Ett exempel som i eke bör

>

Lördags afton till sin armé af ar
betare 700 splitter nya 10 dollar 
sedlar, hvilka alla voro märkta så 
att de skulla kanna igeukäma*.

plinn M»in 4
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.
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